1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

動

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：2100）

截至二零二一年三月三十一日止三個月
未經審計主要營運指標

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則自願作出。

截至二零二一年三月三十一日止三個月未經審計主要營運指標

百奧家庭互動有限公司（「百奧」或「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司、其附
屬公司及其於中國的控制實體（「本集團」）截至二零二一年第一季度之未經審計主要營
運指標：

截至以下日期止三個月 截至
二零二零年

三月
三十一日
止三個月 同比變動

二零二一年
三月

三十一日

二零二零年
十二月

三十一日 環比變動
（季度活躍賬戶及季度付費賬戶以百萬為單位，
季度付費賬戶平均收入以人民幣元為單位）

季度活躍賬戶1 10.5 9.8 7% 17.7 (41%)
季度付費賬戶2 1.6 1.3 23% 2.2 (27%)
季度付費賬戶
　平均收入3 135.5 137.7 (2%) 146.9 (8%)

附註：

1. 季度活躍賬戶乃界定為一個季度內至少一次登入的註冊賬戶。

2. 季度付費賬戶指有關季度我們網絡平台內虛擬世界及手遊的付費賬戶數目。

3. 季度付費賬戶平均收入乃按某一特定期間網絡平台內虛擬世界及手遊產生的收入除以同一季度的季度付費賬
戶的總數目計算。

2

於二零二一年第一季度，本公司的季度活躍賬戶（「季度活躍賬戶」）1為1,050萬，與前一
季度相比環比上升7%，而與二零二零年同一季度相比同比下跌41%。季度付費賬戶（「季
度付費賬戶」）2為160萬，與前一季度相比環比上升23%，而與二零二零年同一季度相比
同比下跌27%。季度活躍賬戶及季度付費賬戶的環比增長主要是由於本公司持續擴展國
內及海外的業務，同時優化手遊及頁遊的營運。本公司的明星手遊之一「奧拉星手遊」已
推出一年多，該遊戲在本公司持續完善的情況下於二零二一年二月的收入創下二零二零
年以來的新高。另外兩款明星手遊「食物語」和「造物法則二：先鋒英雄」亦保持穩定發
展態勢。至於同比下跌主要是由於用戶持續由個人電腦端向移動設備端轉移，同時以上
三款手遊於去年第一季度仍處於擴張期，本公司在該期間推出各類活動刺激手遊表現。

本公司的季度付費賬戶平均收入（「季度付費賬戶平均收入」）3為人民幣135.5元，與前一
季度相比基本持平，而與二零二零年同一季度相比同比下跌8%。該下跌主要由於本公
司所推出的三款手遊於去年第一季度仍處於擴張期，而二零二一年第一季度的營運表
現反映這幾款遊戲已進入穩定期。同時，去年第一季度因「宅經濟」的興起，帶動用戶在
應用內的消費。隨著人們回復正常生活，用戶對其他傳統娛樂的需求亦逐漸恢復。

二零二一年第一季度，本公司致力加大研發及鞏固手遊業務，通過持續更新遊戲的內容
和推出新主題版本，為用戶帶來更高質量和多元化的遊戲體驗。因本公司繼續深化國內
及海外的業務佈局，多款手遊吸引了廣大用戶的喜愛，註冊用戶數量持續增加。在積極
開發及營運手遊的同時，本公司持續挖掘核心頁遊的升級及創新內容，以鞏固用戶黏性
及收入貢獻。二零二一年一月，百奧獲騰訊控股有限公司（「騰訊」）收購12%的股權，成
為百奧的一名主要股東。這反映騰訊對百奧的業務模式及發展前景充滿信心和肯定。兩
家公司將在研發、遊戲發行、遊戲營運等多方面展開合作，致力發揮協同效應。

3

本公司將繼續加大對研發的投入、挖掘現有知識產權（「IP」）的價值，以及深耕遊戲細分
領域，堅持為用戶提供高質量的產品與服務。二零二一年四月十五日，由本公司旗下同
名頁遊IP衍生的寵物收集及養成遊戲「奧奇傳說手遊」在中國推出。「奧奇傳說」IP已持續
運營超過9年，累積了超過2億註冊用戶。「奧奇傳說手遊」自二零二零年四月開放預約以
來的預約人數已經突破780萬，多次登上遊戲平台TapTap預約榜第1及嗶哩嗶哩彈幕網熱
搜前5名，並獲得多項行業大獎。該手遊在上線當天隨即登上多個遊戲榜前列，其中包
括iOS免費榜第1、iOS暢銷榜第13，TapTap的Andriod熱門榜和新品榜第1，以及TapTap的
iOS熱門榜和新品榜第2。該良好表現反映用戶對遊戲的濃厚興趣及支持。此外，百奧擁
有豐富的產品儲備，「奧比島手遊」、「拂曉」等手遊亦預計將於今年內陸續上線，相信能
夠為本公司的業務及收入增添動力。此外，百奧將持續拓展國內及海外的手遊業務，以
鞏固本公司在快速發展的泛娛樂行業中的市場地位。

上述已披露的營運資料乃未經外部核數師審計或審閱並基於內部管理賬目編製，可能
會經調整或有別於本集團每年或每半年刊發經審計或未經審計合併財務報表。因此，上
述資料僅供參考。投資者請勿倚賴該披露資料，並於買賣本公司證券時審慎行事。投資
者如有任何疑問，應尋求專業財務顧問的意見。

承董事會命
百奧家庭互動有限公司

主席、首席執行官及執行董事
戴堅

香港，二零二一年四月二十六日

於本公告日期，本公司執行董事為戴堅先生（主席及首席執行官）、吳立立先生、李沖先生及王曉東先生；本公司
獨立非執行董事為劉千里女士、王慶博士及馬肖風先生。